
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 637 від 19.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 19.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                         20     р. 

Київ 
 

 
№ _______________ 

 
 

Про передачу музейного 
предмета державної частини  
Музейного фонду України на тимчасове  
зберігання за межі України 
 

Відповідно до законів України «Про музеї та музейну справу», «Про 
вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей», пунктів 39, 40, 411 
Положення про Музейний фонд України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 липня 2000 року № 1147 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 1007), у зв’язку з 
клопотанням Львівської національної галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького 
від 07.08.2025 № 297/10.1-01/25 
НАКАЗУЮ: 

1. Львівській національній галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького 
(Возняк Т. С., м. Львів, Україна):  

1) передати на тимчасове зберігання до Музею Жакмар-Андре (Емманюель 
Люссьє, м. Париж, Французька Республіка) з метою експонування на виставці 
«Жорж де Ля Тур» терміном з 25 серпня 2025 року до 13 лютого 2026 року 
(термін експонування з 12 вересня 2025 року до 25 січня 2026 року), 
враховуючи транспортування, монтаж і демонтаж виставки 1 (один) музейний 
предмет державної частини Музейного фонду України згідно з додатком, на 
підставі: 

клопотання Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б. Г. Возницького від 07.08.2025 № 297/10.1-01/25, 

належним чином завіреної копії страхового сертифікату/страхового поліса 
№ 06/2025.1/92502932 від 29.07.2025,  

належним чином завіреної копії гарантійного листа Музею Жакмар-Андре 
(м. Париж, Французька Республіка)  від 22.07.2025, 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 637 від 19.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 19.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

належним чином завіреної копії контракту між Львівською національною 
галереєю мистецтв імені Б. Г. Возницького (м. Львів, Україна) та Музеєм 
Жакмар-Андре (м. Париж, Французька Республіка) від 22.07.2025, 

належним чином завіреної копії стандартного звіту про системи безпеки 
(facility report) Музею Жакмар-Андре (м. Париж, Французька Республіка) 
від 03.10.2024; 

2) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейного 
предмета на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про 
повернення його в Україну та висновок державної експертизи на повернутий 
музейний предмет. 

2. Взяти до відома, що: 
приймання і передавання музейного предмета здійснюється у відповідності 

до вимог законодавства України та згідно із міжнародними правилами; 
страхування музейного предмета державної частини Музейного фонду 

України на суму, еквівалентну 5 000 000,00 (п’ять мільйонів) євро, здійснено на 
підставі оціночної вартості, визначеної фахівцями Львівської національної 
галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького (м. Львів, Україна); 

усі видатки по охороні, збереженню, страхуванню та перевезенню 
музейного предмета з України (м. Львів) до Французької Республіки (м. Париж) 
та у зворотному напрямку здійснюються за рахунок приймаючої сторони. 

3. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в департаменті 
захисту та збереження культурної спадщини (В. Шорніков). 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра  
С. Бєляєва. 
 
 
Т.в.о. Міністра культури та  
стратегічних комунікацій                  Тетяна БЕРЕЖНА 
 

 


